
Управление образования администрации Копейского городского округа 

Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Дворец творчества детей и молодежи» Копейского городского округа 

456618, г. Копейск Челябинской области, ул. Ленина, 48, тел/факс: 8(35139)3-51-36; 

тел: 3-64-21, 3-61-19 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2025 год                                                                                        № 271 

 

Об утверждении изменений    

Положения об оплате труда 

работников 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Копейского городского округа 

Челябинской области от 27.08.2025 № 1415-МО  «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Копейского городского округа  от 30.11.2022 № 652-МО» о 

внесении изменений в Положение  об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания 

депутатов Копейского городского округа от 30.11.2022 № 652-МО», решением 

Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.06.2025 №1373-МО «Об 

увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников 

муниципальных учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом  МУДО 

ДТДиМ  Копейского городского округа, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» Копейского 

городского округа, утвержденное приказом от 28.02.2025 г. № 86 (далее – 

Положение) следующие изменения и дополнения: 

1) дополнить пунктом 46-1 следующего содержания: 

«46-1. Премиальные выплаты по итогам работы за отчетный период 

осуществляются за фактически отработанное время работником»; 

     2) приложения 1-3, приложение 5 и приложение 9 к Положению изложить в 

новой редакции (Приложение №1) к настоящему приказу. 

2. Настоящие изменения в Положение об оплате труда работников  

Муниципального  учреждение Муниципального  учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи» Копейского городского округа 

Челябинской области распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июля 

2025 года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                           Т.В. Сапожникова 



 

 

Приложение №1 к 

Приказу от 29.08.2025 №271 

 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда работников  

                                     Муниципального                         

                                                      учреждения дополнительно образования                 

                                                             «Дворец творчества детей и молодежи» Копейского 

городского округа                                       
                                                                  

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

 

        Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименование профессий рабочих, 

по которым предусмотрено присвоение 1,2 

и 3 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым тарифно – 

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих: рабочий 

по обслуживанию и ремонту зданий, 

рабочий по комплексному обслуживанию 

зданий, сторож, уборщик служебных 

помещений, вахтер, гардеробщик, дворник 

6 646 

2 

квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к первому 

квалификационному уровню, 

при выполнении работ по профессии 

с производным наименованием «старший» 

(старший по смене) 

6 977 

 

  



Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Наименование профессий рабочих, 

по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

водитель автомобиля, электрик 

7 310 

2 

квалификационный 

уровень 

Наименование профессий рабочих, 

по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

водитель 

 

 

7 642 

3 

квалификационный 

уровень 

Наименование профессий рабочих, 

по которым предусмотрено присвоение 6 

квалификационного разряда в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

водитель 

 

 

 

9 967 

 

4 

квалификационный 

уровень 

Наименование профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные) работы: водитель 1 

класса 

 

 

10 630 

 

В случае отсутствия профессии, определенной штатным расписанием организации, 

в Перечне профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденном  приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих», руководитель организации самостоятельно определяет размер оклада 

(должностного оклада) и утверждает его приказом по организации.       

     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 



Требования к профессиональным категориям установлены на основании 

приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 

№ 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок» 

Уровень 

квалификации 

Профессии 

и должности 

Квалификационные требования 

к должности 

Оклад  

(рублей) 

Первый уровень 

квалификации 
специалист 

в сфере 

закупок, 

работник 

контрактной 

службы, 

контрактный 

управляющий 

среднее профессиональное 

образование, дополнительное 

профессиональное 

образование — программы 

повышения квалификации 

и программы профессиональной 

переподготовки в сфере закупок 

без предъявления требований 

к стажу работы 

8 970 

Второй уровень 

квалификации 

старший 

специалист 

в сфере закупок, 

работник 

контрактной 

службы, 

контрактный 

управляющий 

высшее профессиональное 

образование бакалавриат, 

дополнительное 

профессиональное 

образование — программы 

повышения квалификации/или 

программы профессиональной 

переподготовки в сфере закупок, 

требования 

к опыту практической работы 

не менее трех лет в сфере закупок 

9 304 

Третий уровень 

квалификации 

ведущий 

специалист 

в сфере закупок, 

работник 

контрактной 

службы, 

руководитель 

контрактной 

службы, 

контрактный 

управляющий 

высшее профессиональное 

образование — специалист, 

магистратура, дополнительное 

профессиональное 

образование  — программы 

повышения квалификации/или 

программы профессиональной 

переподготовки в сфере закупок, 

требования к опыту 

практической работы не менее 

четырех лет в сфере закупок 

9 635 

                            
  
                                                                                                                                                                        
                              
  
  
  
 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников  

                                     Муниципального                         

                                                      учреждения дополнительно образования                 

                                                             «Дворец творчества детей  молодежи»  Копейского 

городского округа                                      
                                                                     

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 
        

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008               № 

247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

 секретарь 6 646 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный    

уровень 

инспектор по кадрам  

7 310 

2 

квалификационный 

уровень 

Заведующий складом, заведующий 

хозяйством. Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «старший» 

 

 

7 642 

3 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается 1 внутридолжностная 

категория. 

 

 

9 304 

4 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «ведущий» 

 

10 630 

 

 

 

 



 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер,  специалист по охране труда, 

инженер – программист (программист), 

специалист по кадрам, юрисконсульт 

 

8 970 

2 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II внутридолжностная 

категория. 

Бухгалтер, специалист по кадрам 

 

9 304 

3 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается 1 внутридолжностная 

категория. 

Бухгалтер,  юрисконсульт 

 

 

9 635 

4 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «ведущий». 

Бухгалтер, инженер – программист,  

специалист по охране труда 

 

 

10 466 

5 

квалификационный 

уровень 

Главные специалисты: в отделах, отделениях, 

лабораториях, мастерских, заместитель 

главного бухгалтера 

 

11 297 

 

       В случае отсутствия должностей, определенных штатным расписанием организации, 

в  Перечне должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденном  приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих», руководитель организации 

самостоятельно определяет размер оклада (должностного оклада) и утверждает его приказом 

по организации.                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к Положению об оплате труда работников  

                                     Муниципального                         

                                                      учреждения дополнительно образования                 

                                                             «Дворец творчества детей и молодежи»  Копейского 

городского округа                                      
                                                                        

 

Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников образования 
 

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых должностей работников образования, 

установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп работников образования». 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников   

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Старший вожатый, инструктор по физической 

культуре, музыкальный руководитель, 

инструктор по труду 

 

12 790 

2 

квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного образования, 

педагог – организатор, концертмейстер, 

социальный педагог, тренер – преподаватель 

 

 

13 291 

3 

квалификационный 

уровень 

Методист, педагог – психолог, старший 

педагог дополнительного образования,   

старший педагог дополнительного 

образования, старший тренер – преподаватель 

 

13 621 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководителей структурных подразделений 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Оклад 

(рублей) 

1 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением, кабинетом, лабораторией, 

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими 

структурными подразделениями, 

реализующими общеобразовательные 

программы, руководитель структурного 

подразделения 

 

 

 

 

10 466 



 

2 

квалификационный 

уровень 

Заведующий (начальник) обособленным 

структурным подразделением, реализующим 

общеобразовательную программу 

и образовательную программу 

дополнительного образования детей 

 

10 798 

 

       В случае отсутствия должностей, определенных штатным расписанием организации, 

в Перечне должностей работников образования, отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам должностей работников образования, утвержденном приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования», руководитель организации самостоятельно 

определяет размер оклада (должностного оклада) и утверждает его приказом по 

организации.                           

                                          

 

 

                                                                                     

 

                                                                     

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                 

 

Приложение 5 

к Положению об оплате труда работников  

                                     Муниципального                         

                                                      учреждения дополнительно образования                 

                                                             «Дворец творчества детей и молодежи»   Копейского 

городского округа                                     
 

Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии 
 

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, 

отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии». 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена» 

Профессиональная квалификационная группа Должностной 

оклад 

(рублей) 

Художник – постановщик  

8 307 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Профессиональная квалификационная группа Должностной 

оклад 

(рублей) 

Звукорежиссер 8 637 

 

                                                         

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к Положению об оплате труда работников  

                                     Муниципального                         

                                                      учреждения дополнительно образования                 

                                                             «Дворец творчества детей и молодежи»                                       
 

Размер должностного оклада руководителя  

Муниципального учреждения дополнительно образования 

«Дворец творчества детей и молодежи» 

Копейского городского округа                                     
по типу образовательной организации и группам оплаты труда 

Тип образовательной 

организации 

Группа оплаты труда руководителя 

I II III IV V VI 

Организация 

дополнительного 

образования 

53697 52115 49647 44708 39769 36065 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 


		2025-09-13T11:51:07+0500
	Сапожникова Татьяна Викторовна




